EDITAL N° 008/2012

   A Mesa Diretora da Câmara de Vereadores de Santa Cruz do

Capibaribe/PE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regime Interno

e demais legislações pertinentes à matéria, C O N V O C A os Exmos. Srs.

Vereadores para uma REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA, que realizar-se-á no dia
24 de Julho de 2012, às 10:00h, na sala de reuniões da Câmara de Vereadores,

para apreciação das proposições abaixo relacionadas, remetidas pelo Chefe do

Poder Executivo Municipal, em caráter extraordinário.

Projeto de Lei nº 037/2012 – Autoriza a doação pelo Executivo Municipal de terreno pertencente do
município para o Governo do Estado de Pernambuco, através do Departamento Estadual de Trânsito –
DETRAN/PE, visando à construção da sede da 27º CIRETRAN Especial, bem como a prévia desafetação
e dá outras providências. (Apresentação – Regime de Urgência);

Projeto de Lei nº 038/2012 – Autoriza o Poder Executivo a realizar repasse financeiro ao Consórcio
Público Intermunicipal do Agreste Pernambucano e Fronteiras – CONIAPE, e dá outras providências.
(Apresentação – Regime de Urgência);

Projeto de Lei nº 039/2012 – Autoriza a doação pelo Executivo de terreno pertencente do município para o
Consórcio Público Intermunicipal do Agreste Pernambucano e Fronteiras – CONIAPE, visando à
construção de sua sede, bem como a prévia desafetação e dá outras providências. (Apresentação –
Regime de Urgência);

Projeto de Lei nº 040/2012 – Autoriza o Poder Executivo abrir Crédito Adicional Suplementar e dá outras
providências. (Apresentação – Regime de Urgência);

Mensagem de Veto Parcial da Lei nº 2.061/2012 (Ref. ao Projeto de Lei nº 036/2012, de autoria do Poder
Executivo). (Apresentação – Regime de Urgência);

COMUNIQUE-SE e PUBLIQUE-SE.

Santa Cruz do Capibaribe, 18 de julho de 2012

FRANCISCO RICARDO BARBOZA FILHO

- Presidente Interino -